
 

 

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 40» 

Петропавловск-Камчатского городского округа 

 683002, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Вольского, 4/2, тел. 8(415)2-26-35-78 

ИНН/ОГРН 4100014195/1024101040424, e-mail: school40_pkgo_41@kamgov.ru 
 

 

ПРИКАЗ 

от 10.01.2024 г. № 02/01 

«О внесении изменений в Правила 

приема граждан в МБОУ «Средняя школа № 40» 

В соответствии с Приказом Министерства просвещения РФ от 30 08 20?3г № 642 «О 
внесении изменений в Порядок приема на обучение по образовательным программам 
начального общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденный 
приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 2.09.2020г. № 458» с 
изменениями, внесенными приказами Министерства просвещения РФ от 8 октября 2021 г 
№ 707. от 30 августа 2022 г. № 784 и от 23 января 2023 г. № 47 и на основании решения 
общего собрания работников (Протокол № 4 от 22.12.2023 г.) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в Правила приема граждан в муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа № 40.» Петропавловск-Камчатского городского округа 

следующие изменения: 

а) дополнить пунктом 2.15. следующего содержания: 

«2.15. Во внеочередном порядке предоставляются места в государственных и 

муниципальных общеобразовательных организациях: 

 детям военнослужащих и детям граждан, пребывавших в добровольческих 

формированиях, погибших (умерших) при выполнении» задач в специальной военной 

операции либо позднее указанного периода, но вследствие увечья (ранения, травмы 

контузии) или заболевания, полученных при выполнении задач в ходе проведения 

специальной военной операции, в том числе усыновленным (удочеренным) или 

находящимся под опекой или попечительством в семье, включая приемную семью либо 

в случаях, предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, патронатную 

семью по месту жительства их семей; 

 детям сотрудника, погибшего (умершего) при выполнении задач в специальной 

военной операции либо позднее указанного периода, но вследствие увечья (ранения, 

травмы контузии) или заболевания, полученных при выполнении задач в ходе 

проведения специальной военной операции, в том числе усыновленным (удочеренным) 

или находящимся под опекой или попечительством в семье, включая приемную семью 

либо в случаях, предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, 

патронатную семью по месту жительства их семей. 

б) в пункте 2.7 слова «в пунктах 2.10, 2.12 Правил заменить словами «в пунктах 2.10, 

2.12, 2.15 Правил». 

 

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор  Н.А. Иванова 
^  


		2024-01-11T10:15:54+1200
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 40" ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
	Я являюсь автором этого документа




